

Kaupunginjohtajan puhe MTS:n yleisötilaisuudessa 6.3.2023

Hyvää päivää!

Ja tervetuloa tähän mielenkiintoiseen ja ajankohtaiseen tilaisuuteen Mikkelin kaupungintalolle!

Aloitin Mikkelin kaupunginjohtajana vuoden vaihteessa. Keski-Suomesta tulevana Mikkelä ei ollut minulle erityisen tuttu savolaiskaupunki, mutta ympäristö on alkanut jo hyvin hahmottua. Olen saanut erilaisia kohtaamisia ja tutustunut uusiin ihmisiin, lukuisiin mielenkiintoisiin asioihin ja mahdollisuuksiin, joita Mikkelä tarjoaa.

Päämajakaupunkina sotiemme aikaan toiminut Mikkelä täyttää huomenna 185 vuotta. Mikkelin pitkä historia muistetaan erityisesti päämajavuosistaan – tuolloin ylipäällikkö Mannerheim ei ollut vieras näky kaupungin kaduilla, kun hän lähti lounaalle Mikkelin Klubille, elokuviin Kinolinnaan tai rautatieasemalle noustakseen Helsingin-junaan. Päämajan perinnettä kaupunki kantaa yhä kunnialla, eikä se himmene varsinkaan näinä aikoina, kun Euroopassa soditaan.

Olemme jo yli vuoden ajan joutuneet seuraamaan Venäjän hyökkäyssotaa Ukrainassa sekä sodan erilaisia vaikutuksia, jotka näkyvät arjessamme. Sota ei ole suoraan vaikuttanut meihin suomalaisiin, emmekä voi verrata kokemuksiimme ukrainalaisten kokemuksiin kauheuksiin, mutta epäsuoria vaikutuksia on paljon – ne näkyvät myös kuntien toiminnassa esimerkiksi hintojen kohoamisena ja pakolaisten vastaanottamisena.

Arvoisa yleisö

Varautuminen ja valmius ovat nousseet uuteen arvoon ja arkipäivän kielenkäyttöömme. Koronapandemia opetti etenkin kunnille varautumisen ja nopean reagoinnin merkityksen.

Olemme eläneet ihan äskettäin poikkeusaikoja. Tätä faktaa ei pidä unohtaa, vaan siitä pitää edelleen ottaa irti kaikki mahdollinen

oppi.

Mikkelin kaupungilla varautuminen sekä valmius häiriötilanteita ja kriisejä kohtaan on osana päivittäistä tekemistä. Avainroolissa on saumaton yhteistyö eri viranomaisten kesken. Kaupunki on mukana Etelä-Savon valmiusfoorumissa, joka kokoaa säännöllisesti alueemme kunnat ja muut viranomaiset saman pöydän ääreen, olipa kyseessä sitten pandemia, pakolaistilanne, haastavat sääolosuhteet tai jokin muu vaara, riski tai uhka.

Muuttuneessa maailmantilanteessa on tärkeää, että keskustellemme, järjestämme seminaareja ja pidämme kaikki ajan tasalla sekä kansallisesti että paikallisella tasolla. Tässä suhteessa kunnat ovat hyvin tärkeitä toimijoita.

Vaikka ajat ovat vakavat ja välillä maailmalta kantautuvien uutisten seuraaminen voi mietityttää ja ahdistaa, on tärkeää muistaa luotettavuus. Suomalaiset kuuntelevat ja luottavat viranomaisiin sekä mediaan.

Samaan aikaan asioista ja viestinnästä vastuussa olevien on syytä muistuttaa, että internetissä liikkuu valtava määrä väärää tietoa, disinformaatiota ja erilaisia vaikuttamisyrityksiä. Nykyihminen tarvitsee medialukutaitoa ja kykyä erottaa oikea ja luotettava tieto väärästä. Tässä asiassa myös kunnilla on vastuunsa viestinnän kannalta. Asia korostuu varsinkin näin vaalikeväänä, jonka pitäisi olla demokratian eikä suinkaan disinformaation juhlaa.

Hyvät kuulijat, toivottavasti viihdytte mielenkiintoisten aiheiden parissa. Vielä kerran lämpimästi tervetuloa!